
Sarego 12-11-2020

COPIA DETERMINAZIONE AREA SERVIZI GENERALI

REG. GENERALE N. 545
Reg. Particolare n.  131

Oggetto:
SERVIZI SCOLASTICI: D.G.R.V. N. 912 DEL 09.07.2020. ASSEGNAZIONE RISORSE PREVISTE
DAL PIANO DI AZIONE NAZIONALE PLURIENNALE PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA
INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE PER LE BAMBINE E I BAMBINI DALLA
NASCITA SINO AI SEI ANNI - ANNO 2020 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ED
ACCERTAMENTO IN ENTRATA

PREMESSO che con il Decreto del Sindaco n. 12 del 20/05/2019, la sottoscritta è stata nominata
Responsabile dell'Area Servizi Generali e di tutti i servizi in essa inerenti fino al 31/12/2020;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 18/12/2019 che ha approvato il
bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 30/01/2020 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 18/12/2019 che ha approvato
l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022;

RICHIAMATI:
- la Legge 13.07.2015, n. 107, recante: “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’art. 1, c. 181, lett. e),
- il Decreto Legislativo 13.04.2017, n. 65, art. 12, recante “Finalità e criteri di riparto del Fondo
nazionale per il sistema integrato di educazione e di istruzione”;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 912 del 09.07.2020, avente ad oggetto: “Piano di azione
nazionale pluriennale per la promozione del Sistema integrato di educazione e di istruzione per le
bambine e i bambini dalla nascita sino ai sei anni – Anno 2020: Intesa C.U. 63 del 18 giugno
2020.”, con la quale si è proposto di finanziare le spese di gestione, in quota parte, dei servizi
educativi per l’infanzia e delle scuole dell’infanzia non statali, al fine di garantire la continuità e
l’articolazione di tali servizi sul territorio regionale, d’intesa con ANCI Veneto, Ufficio Scolastico
Regionale per il Veneto (USR) del Ministero dell’Istruzione, FISM Veneto, Assonidi Veneto ed
A.N.I.N.S.E.I. Veneto;

DATO ATTO che:
- l’Allegato A della D.G.R.V. n. 912/2020 riporta l’elenco dei beneficiari di detto finanziamento e
include a pag. 29

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

____________



Prov Comune Ente Beneficiario Età di
riferimento

Denominazione
del servizio

Finanziamento
spese gestione
per servizio

Totale
finanziamento
per Comune

VI SAREGO IL PICCOLO
NIDO SNC DI
CECCONATO

V. E
U.

0-3 anni ASILO NIDO
IL NESPOLO
BLU DI
SAREGO

€ 20.234,83 € 20.234,83

- l’Allegato B contiene l’elenco dei Comuni ammessi al finanziamento (pag. 10), ai quali sono
attribuite le risorse da destinare ai servizi educativi dell'infanzia (0-3 anni)

Comune Provincia Importo finanziamento statale
fondo 0-6 (in €)

Sarego VI € 20.234,83

PRESO ATTO che le risorse saranno erogate direttamente ai Comuni dal MIUR, come indicato nel
succitato provvedimento regionale;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 102 del 05/11/2020 avente ad oggetto: “Finanze:
variazione di bilancio urgente ai sensi dell'articolo 175 comma 4 del Decreto Legislativo
267/2000”;

RILEVATA la necessità di procedere all’accertamento in entrata della somma pari ad € 20.234,83
nel bilancio di previsione 2020/2022 esecutivo, esercizio finanziario 2020, con imputazione al
codice di bilancio 2.01.01.01.002 – voce “Contributo in conto gestione asilo nido” - cap. 2015/1,
quale contributo di cui all’allegato A della D.G.R.V. n. 912/2020;

RITENUTO altresì di impegnare la stessa somma, ovvero € 20.234,83=, a favore della ditta “Il
piccolo nido snc” di Cecconato Veronica e Ulla, con sede a Montecchio Maggiore (VI) - P.IVA
02783810241 - con imputazione al codice di bilancio 12.01-1.04.03.99.999 - cap. 1851 - voce
“Contributi all'asilo nido”, bilancio di previsione 2020/2022 esecutivo, esercizio finanziario 2020,
come indicato nell’allegato A alla D.G.R.V. n. 912/2020;

DATO ATTO di avere acquisito, al ns. prot. n. 13242/2020, la dichiarazione relativa alla ritenuta
da applicarsi in riferimento al suddetto contributo, ai fini del pagamento;

PRESO ATTO che nulla osta in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

VISTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 – 109 del D.Lgs. n.
267/2000;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili e schemi di bilancio) e il
D.P.C.M. 28.12.2011 e il D.Lgs 10.05.2014 n. 126, disposizioni correttive del D.Lgs 118/2011;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI GENERALI n. 131 del 12-11-2020 Pag. n. 2 COMUNE DI SAREGO



DETERMINA

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di procedere all’accertamento in entrata di € 20.234,83=, di cui al piano di riparto per i contributi
destinati al finanziamento delle spese di gestione, in quota parte, dei servizi educativi per l’infanzia
e delle scuole dell’infanzia non statali, ai sensi del Piano di azione nazionale pluriennale per la
promozione del Sistema integrato di educazione e di istruzione per le bambine ed i bambini dalla
nascita sino ai sei anni – Anno 2020: Intesa C.U. 63 del 18 giugno 2020, approvato con
Deliberazione di Giunta Regionale n. 912 del 09.07.2020, Allegato A, con imputazione al codice di
bilancio 2.01.01.01.002 – voce “Contributo in conto gestione asilo nido” - cap. 2015/1 del bilancio
di previsione 2020/2022 esecutivo, esercizio finanziario 2020;

3. di impegnare altresì pari somma, ovvero € 20.234,83=, a favore della ditta “Il piccolo nido snc”
di Cecconato Veronica e Ulla, con sede a Montecchio Maggiore (VI) - P.IVA 02783810241 - come
indicato nell’allegato A alla D.G.R.V. n. 912/2020, con imputazione al codice di bilancio
12.01-1.04.03.99.999 - cap. 1851 - voce “Contributi all'asilo nido”, bilancio di previsione
2020/2022 esecutivo, esercizio finanziario 2020;

4. di imputare l’importo suddetto sulla base delle norme e dei principi contabili del D.Lgs. n.
118/2011 (armonizzazione dei sistemi contabili) e di tutte le norme integrative e correttive
intervenute successivamente nel seguente modo:

Anno di registrazione Anno di imputazione
Anno Capitolo Importo Anno Capitolo Importo
2020 U 1851 € 20.234,83 2020 U 1851 € 20.234,83

2020 E 2015/1 € 20.234,83 2020 E 2015/1 € 20.234,83

5. di dare atto di avere acquisito, al ns. prot. n. 13242/2020, la dichiarazione relativa alla ritenuta da
applicarsi, necessaria ai fini del pagamento del contributo, da liquidarsi con successivo apposito
provvedimento;

6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione, ai sensi
dell'art. 26, c.2, del D.Lgs. n. 33/2013;

7. di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151, c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Stellin Michela

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cola Francesca

Accertamento N.   193 del 06-11-2020 a Competenza   CIG

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI GENERALI n. 131 del 12-11-2020 Pag. n. 3 COMUNE DI SAREGO



5° livello 2.01.01.01.002  Trasferimenti correnti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche

Capitolo       2015 / Articolo     1
CONTRIBUTO IN CONTO GESTIONE ASILO NIDO

Causale A.F. 2020 FONDO 0-6  COMUNI  PIEMONTE LOMBARDIA LIGURIA VENE
020200082000127000100057130000000000000000000000000007

Importo 2020 Euro 20.234,83

Beneficiario      3808  MIUR

Impegno N.   666 del 06-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 12.01-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1851 / Articolo
CONTRIBUTI ALL'ASILO NIDO

Causale IMPEGNO CARICATO PER RISPETTO EQULIBRIO DI BILANCIO IN ATTESA DELLA DETERMINAZIONE

Importo 2020 Euro 20.234,83

Beneficiario      2439  IL PICCOLO NIDO S.N.C. DI CECCONATO VERONICA E ULLA

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Sarego, lì _____________________

    IL FUNZIONARIO INCARICATO

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI GENERALI n. 131 del 12-11-2020 Pag. n. 4 COMUNE DI SAREGO


